

Appalto per il “Servizio di manutenzione degli impianti e degli immobili ricadenti nel sedime dell'aeroporto di Catania Fontanarossa” CIG: 6444806627

CHIARIMENTO 27.

Domanda 27.

E' ammessa la partecipazione in associazione in cooptazione? Nello specifico la ditta X possiede tutti i requisiti richiesti dal disciplinare di gara, la ditta Y non dispone dei requisiti richiesti, pertanto decidono di associarsi in cooptazione dove la ditta Y assumerà il 20% dell'importo complessivo dei lavori.

Risposta27.

Non è ammessa la partecipazione in questionenella disciplina applicabile **all'appalto di servizi**, né tantomeno nella lexspecialis di gara.

CHIARIMENTO 28.

Domanda 28.

Si chiedono indicazioni circa il MTBF per i principali sistemi oggetto dell'appalto.

Risposta28.

Non sono previste indicazioni.

CHIARIMENTO 29.

Domanda 29.

Si richiede un planimetria quotata delle superfici oggetto dell'appalto.

Risposta 29.

Tutta la documentazione di gara disponibile è pubblicata sul sito.

CHIARIMENTO 30.

Domanda 30.

Con riferimento al Disciplinare di gara ed in particolare alla busta “B – Offerta Economica” vi richiediamo quanto segue:Esiste un format per l'offerta economica, Art. 74 del D.Lgs. 163-2006, ove esporre; prezzo global, ribasso percentuale, costo complessivo del personale, oneri di sicurezza aziendale, costi generali, utili di impresa, e quant'altro.

Risposta30.

Non è previsto alcun format.

CHIARIMENTO31.

Domanda 31.

Allegato “G – Capitolato Global Service”;

Al punto 3 e più precisamente ai punti 3.1-3.2-3.3 viene richiesto di produrre una serie di relazioni sulla base di un format ben definito di pagine, formati e caratteri. Quando bisogna produrre dette relazioni e dove deve essere inserito?

Al punto 3.4, viene indicato che nell'offerta devono essere descritte modalità, attrezzature, organizzazione, piano programmatico, etc. sulla base di un format ben definito. Dove deve essere inserita tale relazione?

Al punto 3.5, viene richiesto un computo metrico non estimativo. Quando bisogna produrre detto documento e dove deve essere inserito?

Risposta 31.

La documentazione richiesta nel Capitolato speciale d'appalto paragrafo 3 punto 3.1-3.2-3.3-3.4-3.5, devono essere inseriti nella busta "A-Documentazione".

CHIARIMENTO32.**Domanda 32.**

Allegato "G – Capitolato Global Service";

Al punto 5.1 viene riportato quanto segue; "Le parti potranno monitorare tutte le condizioni pattuite al fine di perfezionare di comune accordo quanto previsto dal presente capitolato e dall'offerta tecnica". Cosa si intende per offerta tecnica e dove deve essere inserita?

Risposta 32.

Nel Capitolato Speciale d'Appalto, pag.30, punto 5.1, dove si riporta "Le parti potranno monitorare tutte le condizioni pattuite al fine di perfezionare di comune accordo quanto previsto dal presente capitolato e dall'offerta tecnica", "offerta tecnica" è da intendersi un refuso.

CHIARIMENTO33.**Domanda 33.**

Nel bando di gara al punto III.2.2) Capacità economico finanziaria alla lettera b) richiedete un fatturato specifico per il "Servizio di manutenzione degli impianti e degli immobili ricadenti nel sedime dell'aeroporto di Catania Fontanarossa "di importo non inferiore a € 9.500.000,00, realizzato negli ultimi tre esercizi. Con riferimento al servizio di manutenzione degli impianti Nastri Bagagli e Pontili di imbarco, il concorrente, oltre a dichiarare il fatturato svolto negli ultimi tre esercizi anche su detti impianti, al fine di dimostrare l'avvenuta effettuazione del servizio, deve inoltre produrre una specifica certificazione del costruttore che abiliti il manutentore ad operare?

Ad esempio, per effettuare il servizio di manutenzione e conduzione sui pontili di imbarco e impianti accessori (Impianti 400Hz e Guide Ottiche) viene richiesta per legge una specifica certificazione delle rispettive case costruttrici per operare su detti impianti.

Risposta 33.

Si conferma quanto richiesto nel Capitolato Speciale d'Appalto paragrafo 2, punto 2.1.